ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
25.05.2017

           №7
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
Боровик О.А.
- и.о. заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО «АПО «Система».
2. ОАО «НЗРА».
3. ООО «Дамонт».
4. ООО «ПрофТехноСервис».
5. Сафин Азат Фаатович.
6. Сидоренко Виктор Федорович.
7. ООО «Рафстэл».

8. Шевцов Алексей Александрович.
9. ООО «Паркинг».
10. Павлов Николай Анатольевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора общества с ограниченной ответственностью «Рафстэл» - Дамирова Амираха Магомед али.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.10.2009        №294-АЗ, от 11.11.2014 №494-АЗ составила 583 682,02 руб., в том числе пени 71 500,22 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                 за землю, комиссии не предоставлено.

Директором дано обещание оплатить задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.10.2009 №294-АЗ, от 11.11.2014 №494-АЗ в срок до 01.07.2017.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.07.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. При неоплате задолженности  в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Шевцова Алексея Александровича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.05.2015        №200-АЗ составила 4 300 636,29 руб., в том числе пени 446 939,52 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором представлено решение Арбитражного суда ХМАО-Югры                 об установлении кадастровой стоимости арендуемого земельного участка                       в размере, равном его рыночной стоимости.
Дано обещание оплатить задолженность по арендной плате за землю в срок до 08.06.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города произвести перерасчет арендной платы, составить акт сверки взаиморасчетов по состоянию на 01.06.2017. Взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 08.06.2017, пригласить Шевцова Алексея Александровича на очередное заседание комиссии.

На заседании комиссии не явились:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Паркинг».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.03.2008        №95-АЗ составила 80 261,51 руб., в том числе пени 10 272,80 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 80 261,51 руб.

2. Общество с ограниченной ответственностью «АПО «Система».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.07.2016        №21-АЗТ составила 3 270 995,99 руб., в том числе пени 171 057,79 руб.

Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                             от 28.07.2016 №21-АЗТ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.

Далее по результатам проведенного обследования, в случае не оплаты задолженности, совместно с юридическим управлением администрации города провести мероприятия по расторжению договора аренды, освобождению земельного участка и взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Открытое акционерное общество «НЗРА».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.07.2015        №240-АЗ, претензии №494/2-01 от 28.04.2017 составила 938 675,76 руб., в том числе пени 20 019,41 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.07.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. При неоплате задолженности  в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Дамонт».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.05.2008        №174-АЗ составила 622 359,26 руб., в том числе пени 72 978,17 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.07.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. При неоплате задолженности  в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТехноСервис».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.03.2016        №55-АЗ составила 241 566,29 руб., в том числе пени 17 719,59 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
6. Сафин Азат Фаатович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.11.2014        №489-АЗ составила 229 532,01 руб., в том числе пени 13 105,21 руб.
Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                             от 05.11.2014 №489-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                об оплате задолженности, а так же уведомить арендатора о возможном расторжении договора аренды земельного участка от 05.11.2014 №489-АЗ в судебном порядке.

7. Сидоренко Виктор Федорович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.07.2011        №239-АЗ составила 225 096,88 руб., в том числе пени 9 482,02 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                  об оплате задолженности, при этом уведомить арендатора о том, что в случае                    не оплаты указанной задолженности, информация об имеющейся задолженности будет доведена до лиц пользующихся услугами платной автостоянки.

8. Павлов Николай Анатольевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.08.2014        №393-АЗ составила 121 024,01 руб., в том числе пени 8 958,21 руб.
Решили:

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                             от 18.08.2014 №393-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.

Далее по результатам проведенного обследования, в случае не оплаты задолженности, направить в адрес арендатора письмо о не продлении договора аренды земельного участка от 18.08.2014 №393-АЗ.
Председатель

   Т.А. Шилова
Секретарь комиссии

   Е.А. Костенюк